

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha 09-06-2023
 Número de solicitud 04-150-2023
 IM/01393
 Metodología que se utilizó Metodología Analítica

Area requerente [04] Secretaría de Educación / Dirección de Educación Primaria

Investigación de mercado

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
<p>Nombre del proveedor: PROMOPARE DE OCCIDENTE, S.A. DE CV.</p> <p>CONTACTO DE VENTAS GERARDO DE JESUS DEL TORO GONZALEZ</p> <p>DOMICILIO PRIVADA XITREPE 2156, COL. MIRAMAR, C.P. 45060, Zapopan, Jalisco (Mx)</p> <p>TELEFONO 3310280149</p> <p>R.F.C. PPO1502271G4</p> <p>CORREO ELECTRONICO ppdeoccidente@hotmail.com</p> <p>ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) Local</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA 22 HABILDES</p> <p>CONDICIONES DE PAGO CONTRAENTREGA DEL MATERIAL</p> <p>NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS P26623;Estado: Activo</p>									
001 [CUADERNO PROFESIONAL RANA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	800.00	Pieza(s)	\$20.77	\$19,274.56	\$20.93	\$19,423.04	\$20.56	\$19,079.68	\$19,259.09
002 [CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	800.00	Pieza(s)	\$20.77	\$19,274.56	\$20.93	\$19,423.04	\$20.56	\$19,079.68	\$19,259.09
003 [CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA CUADRO 7MM GRANDE] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	800.00	Pieza(s)	\$20.77	\$19,274.56	\$20.93	\$19,423.04	\$20.56	\$19,079.68	\$19,259.09
004 [SACAPUNTAS DE MANO ESCOLAR PLASTICO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	800.00	Pieza(s)	\$18.12	\$16,815.36	\$18.26	\$16,945.28	\$17.94	\$16,648.32	\$16,802.99
005 [COLORES DE MADERA] CON 12 PIEZAS, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	800.00	Caja(s)	\$40.86	\$37,918.08	\$41.19	\$38,224.32	\$40.46	\$37,546.88	\$37,896.43
<p>ADRIANA PEREZ BARBA</p> <p>ADRIANA PEREZ BARBA</p> <p>LAPIZAJUJ 2477 INT. 5, COL. SANTA EDUWIGES, C.P. 44580, Guadalupe Jalisco (Mx)</p> <p>36329640</p> <p>PEBA710721R13</p> <p>adriana.perez.barba@outlook.com</p> <p>Local</p> <p>45 DIAS NATURALES</p> <p>20 DIAS NATURALES</p> <p>P24055;Estado: Activo</p> <p>YUDYA ALEANDRA CUENCA GARCIA</p> <p>ALVARO OBREGON 130, COL. CENTRO, C.P. 45500, San Pedro Tlaquepaque, Jalisco (Mx)</p> <p>3338376700</p> <p>TES9004030X0</p> <p>alejandra.cuenca@tlaquepaquescolar.com.mx</p> <p>Local</p> <p>30 DIAS NATURALES</p> <p>30 DIAS</p> <p>P06642;Estado: Activo</p> <p>TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE CV.</p>									
<p>FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN</p> <p>Artículo 13, Numeral 3 Bis, Fracción III, Inciso "D"</p>									

006 [BOLIGRAFO PUNTO MEDIO] COLOR AZUL, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1973.00	Pieza(s)	\$2.55	\$5,836.13	\$2.57	\$5,881.91	\$2.52	\$5,767.47	\$5,828.51
007 [BOLIGRAFO PUNTO MEDIO] COLOR NEGRO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	1972.00	Pieza(s)	\$2.55	\$5,833.18	\$2.57	\$5,878.93	\$2.52	\$5,764.55	\$5,825.55
008 [PLUMON GRUESO] CON 12 PZAS. DE ACUERDO ANEXO TECNICO	750.00	Juego(s)	\$43.13	\$37,523.10	\$43.47	\$37,818.90	\$42.70	\$37,149.00	\$37,497.00
009 [TIJERA DE PUNTA ROMA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	750.00	Pieza(s)	\$11.38	\$9,900.60	\$11.47	\$9,978.90	\$11.27	\$9,804.90	\$9,894.80
010 [ENGRAPADORA DE ESCRITORIO ESTANDAR METALICA, BARRA COMPLETA DE GRAPAS] DE ACUERDO ANEXO TECNICO	15.00	Pieza(s)	\$93.88	\$1,633.51	\$94.62	\$1,646.39	\$92.95	\$1,617.33	\$1,632.41
GRAN TOTAL:									\$173,154.96

MANIFIESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, EJEMPLO: LAS PARTIDAS DE LA 1 A LA 10 INCLUYEN I.V.A.
ANEXOS:	
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS	
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.	

ELABORO

Saul Alejandro Pineda Aceves
Encargado del Despacho de Educación Primaria

REVISO

Zamira Zavala Pineda
Tribunales de Arbitraje de Adquisiciones de Bienes Materiales y Servicios Generales

AUTORIZO

Amelia Padin Nuno Domingas
Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales

Secretaría de Educación

Secretaría de Educación
Área de Adquisiciones

COTIZACION

ATENCION: SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO
 GUADALAJARA, JAL., jueves, 26 de mayo de 2023

PARTIDA	CANTIDAD	U.M.	MARCA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	800	PIEZA	ESTRELLA	CUADERNO ESTRELLA PROFESIONAL 100H RAYA #458	\$ 20.93	\$ 16,744.00
2	800	PIEZA	ESTRELLA	CUADERNO ESTRELLA PROFESIONAL 100H C5 #459	\$ 20.93	\$ 16,744.00
3	800	PIEZA	ESTRELLA	CUADERNO ESTRELLA PROFESIONAL 100H C7 #460	\$ 20.93	\$ 16,744.00
4	800	PIEZA	MAE	SACAPUNTAS MAE DOBLE C/GOMA 2 EN 1	\$ 18.26	\$ 14,608.00
5	800	CAJA	MAE	COLORES MAE TRIANGULAR C/12 CMT-12L	\$ 41.19	\$ 32,952.00
6	1,973	PIEZA	A-INK	BOLIGRAFO A-INK PUNTO MEDIANO TINTA AZUL	\$ 2.57	\$ 5,070.61
7	1,972	PIEZA	A-INK	BOLIGRAFO A-INK PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA	\$ 2.57	\$ 5,068.04
8	750	JUEGO	PELIKAN	PLUMON PELIKAN MARKANA TWIST CON 12 PIEZAS CUERPO TRIANGULAR	\$ 43.47	\$ 32,602.50
9	750	PIEZA	MAE	TIJERA MAE ESCOLAR 5" CLAVE MT-5R ACERO INOXIDABLE MANGO DE PLASTICO	\$ 11.47	\$ 8,602.50
10	15	PIEZA	MAE	ENGRAPADORA MAE METALICA TIRA COMPLETA CLAVE EMT-10	\$ 94.62	\$ 1,419.30
SUBTOTAL						150,554.95
IVA						24,088.79
TOTAL						174,643.74

Cantidad en letra:
 (Ciento setenta y cuatro mil seiscientos cuarenta y tres pesos 74/100 M.N.)

Credito: 20 dias naturales a la entrega satisfactoria de toda la documentacion
Tiempo de entrega: 45 dias naturales a la confirmacion del pedido
Garantia: 2 meses por defecto de fabricacion y no por mal uso.
Vigencia de precios: 60 dias naturales

MATERIAL DE FABRICACION NACIONAL



ADRIANA PEREZ BARBA
 GUADALAJARA, JAL. A 25 DE MAYO DEL 2023
 P24065

ADRIANA PEREZ BARBA
 VALTIGULOS DE PAPERINA

Lapizcazuli 2477 Int. 5 Col. Santa Eduwiges C.P. 44580
 Guadalupe, Jalisco.
 R.F.C. PEBA710721RJ3
 adrianaperez.barba@outlook.com
 Tel. 3632 9640

PROMO PAPE

DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

SECRETARIA DE EDUCACION
PRESENTE.


ZAPOCAN, JALISCO
25 de mayo de 2023 ✓

PROG.	CANT	U.M	DESCRIPCION	P. UNIT.	SUBTOTAL
1	800	PIEZA	Cuaderno Profesional de Raya, espiral de plástico con 100 hojas STARKID	\$ 20.77	\$ 16,616.00
2	800	PIEZA	Cuaderno Profesional Cuadrulado de cuadro chico, espiral de plástico con 100 hojas STARKID	\$ 20.77	\$ 16,616.00
3	800	PIEZA	Cuaderno Profesional Cuadrulado grande, espiral de plástico con 100 hojas STARKID	\$ 20.77	\$ 16,616.00
4	800	PIEZA	Sacapuntas con guarda basura y borrador integrado de plástico. MAE	\$ 18.12	\$ 14,496.00
5	800	CAJA	colores de madera de cuerpo triangular, colores vivos con 12 pz, no tóxicos MAE	\$ 40.86	\$ 32,688.00
6	1,973	PIEZA	Bolígrafo Punto mediano color azul BACO	\$ 2.55	\$ 5,031.15
7	1,972	PIEZA	Bolígrafo punto mediano. color negro BACO	\$ 2.55	\$ 5,028.60
8	750	JUEGO	Plumones gruesos, con tinta lavable, paquete con 12, no tóxicos BACO	\$ 43.13	\$ 32,347.50
9	750	PIEZA	Tijeras punto roma, tipo escolar de acero inoxidable con mango de plástico, fillos y punta de seguridad COSIMEX	\$ 11.38	\$ 8,535.00
10	15	PIEZA	Engrapadora de escritorio estándar, de metal, tira completa color negro MAE	\$ 93.88	\$ 1,408.20
				SUBTOTAL	\$ 149,382.45
				IVA	\$ 23,901.19
CANTIDAD:				TOTAL	\$ 173,283.64

(CIENTO SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 64/100 MN)

CONDICIONES:

- * PRECIO UNITARIOS MAS IVA.
- * TIEMPO DE ENTREGA: 22 DIAS HABILIS (DE ACUERDO A EXISTENCIAS PUEDE VARIAR) ✓
- * GARANTIA: 3 MESES CONTRA DEFECTO DE FABRICACION
- * FINANCIAMIENTO: CONTRAENTREGA DEL MATERIAL
- ENTREGA LIBRE A BORDO EN UN SOLO ALMACEN
- VIGENCIA DE PRECIOS: 60 DIAS ✓


 ATENTAMENTE
 GERARDO DE JESUS DEL TORO GONZALEZ
 REPRESENTANTE LEGAL
 PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
 PROVEEDOR N° P26623 ✓

RFC: PPO150227IG4 ✓

Privada Ixtepete 2196, Col. Miramar, Zapopan, Jalisco, México C.P. 45060 ✓

ppdeoccidente@hotmail.com / Tel. 331028-0149 ✓



TLAQUEPAQUE ESCOLAR
TES900403QX0
ALVARO OBREGON 130, Col. CENTRO
C.P. 45500, TLAQUEPAQUE, JALISCO
Tels: , 3837-6700, 3657-0212

Cotizacion

Folio FA5759

Cliete C1900
SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
PEDRO MORENO, GUADALAJARA CENTRO
GUADALAJARA, JAL, CP: 44100

Fax: 3311475226
C.P. 44100
Enviar
Cruce Con
Ciudad GUADALAJARA

Fecha 29/may./2023
Vendedor TMK ALEJANDRA
Vigencia 29/jul./2023
Telefono 3311475226
O. Compra

Contacto

Artículo	Cantidad	Descripcion		Precio	Desccto.	Importe
1 113-040	800.00	CUADERNO ESTRELLA STARKID PROF. 100H RAYA #458	PIEZA ✓	20.56		16,448.00
2 113-041	800.00	CUADERNO ESTRELLA STARKID PROF. 100H C5 #459	PIEZA ✓	20.56		16,448.00
3 113-042	800.00	CUADERNO ESTRELLA STARKID PROF. 100H C7 #460	PIEZA ✓	20.56		16,448.00
4 094-469	800.00	SACAPUNTAS MAE DOBLE C/GOMA 2.EN 1 SDG-2T	PIEZA ✓	17.94		14,352.00
5 094-472	800.00	COLORES MAE TRIANGULAR C/12 CMT-12L	CAJA ✓	40.46		32,368.00
6 140-186	1,973.00	BOLIGRAFO A-INK P/ M AZUL ABB-A	PIEZA ✓	2.52		4,971.96
7 140-185	1,972.00	BOLIGRAFO A-INK P/ M NEGRO ABB-N	PIEZA ✓	2.52		4,969.44
8 073-214	750.00	PLUMON PELIKAN MARKANA TWIST TRIANG. C/12	JUEGO ✓	42.70		32,025.00
9 094-011	750.00	TIJERA MAE ESCOLAR 5" MT-5R"	PIEZA ✓	11.27		8,452.50
10 094-029	15.00	ENGRAPADORA MAE EMT-10 METALICA T.COMPLE	PIEZA ✓	92.95		1,394.25
111	1.00		PIEZA	0.00		0.00

TIEMPO DE ENTREGA 30 DIAS NATURALES ✓
GARANTIA SOBRE DEFECTO DE FABRICA ✓
VIGENCIA DE PRECIOS 60 DIAS ✓
CREDITO 30 DIAS ✓
COTIZO: YUDVA ALEJANDRA CUENCA GARCÍA ✓
VENTAS GOBIERNO
CORREO ELECTRONICO: alejandra.cuenca@tlaquepaqueesco-
lar.com.mx
NUMERO DE PROVEEDOR EN EL RUPC: P06642 ✓



TLAQUEPAQUE ESCOLAR
S.A. DE CV.

ALVARO OBREGON # 130 C.P. 45500

TELS: 36-57-02-12, 36-57-02-13

RFC: TES-400001-4000

TLAQUEPAQUE, JALISCO

Yudva Alejandra Cuenca

La mercancía cotizada esta sujeta a existencias

(Ciento setenta y un mil quinientos treinta y siete pesos 49/100 m.n.)

Venta Gravada	147,877.15
Venta Exenta	0.00
Subtotal	147,877.15
IVA A L 16 %	23,660.34
Retencion 5 al millar	0.00
Total	171,537.49

joselsrael.gaytan@jalisco.gob.mx
ESTUDIO DE MERCADO 150,000